
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 01/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 9. března 2020 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni a 4 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Libor Sedláček a Ing. Pavel Hlavatý. 

Zapsáno: 18. 3. 2020 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu 22: 

1) Žádost Pečovatelské služby města Dvora Králové n. L. 

2) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na období 2020-2022 

3) Kalkulace vodného na r. 2020 

4) Žádost o prodloužení pronájmu p. č. 747/2 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

5) Žádost o prodloužení pronájmu části p. č. 581/4 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

6) Zpráva z inventarizace 

7) Žádost Domova sv. Josefa Žireč o příspěvek na provoz 

8) Cenová nabídka na vypracování prováděcí projektové dokumentace na akci ČS Žlábek 

9) Příprava akce ČS Žlábek  

10) Smlouva o spolupráci s KHK zastoupeným ÚS KHK 

11) Požární řád obce Doubravice 

12) Nákup nemovitosti p. č. 616/8, 623/4 a st. 227 

13) Smlouva o úvěru s ČSOB 

14) Oprava oplocení hřbitova 

15) Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „Dostavba vodovodu Doubravice“ 

16) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

17) Smlouva a zřízení věcného břemene s Povodí Labe 

18) Žádost ZŠ Dubenec o finanční dar 

19) Žádost Rescue Stopaři o příspěvek 

20) Rozpočtová opatření 

21) Žádost o odprodej obecního pozemku 

22) Cenová nabídka na zaměření hrobových míst a vytvoření pasportu hřbitova 

23) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost Pečovatelské služby města Dvora Králové n. L. 

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové n. L. si podala žádost o finanční podporu sociálních 

služeb v r. 2020.  

Usnesení č. 01/01/20: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Pečovatelské službě Města 

Dvůr Králové n. L. ve výši 5 000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na období 2020-2022 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na období 2020-2022 vypracoval Městský úřad 

Dvůr Králové a žádá o projednání v ZO.  



2 

 

Usnesení č. 02/01/20: ZO schvaluje předložený Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

na období 2020-2022.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Kalkulace vodného na r. 2020 

Účetní přednesla návrh kalkulace ceny vodného na r. 2020. Vychází se zde ze skutečnosti r. 

2019 a kalkulace na r. 2020. Bylo navrženo ponechat cenu 24,-Kč/m3. Rozdíl mezi výrobní a 

prodejní cenou bude dotován z kapitoly „el. energie“ a „opravy“. 

Usnesení č. 03/01/20: ZO schvaluje kalkulaci na r. 2020 s cenou 24 Kč/m3. ZO schvaluje 

způsob jejího dotování.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Žádost o prodloužení pronájmu p. č. 747/2 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

Záměr o pronájmu p. p. č. 747/2 o výměře 213 m2 byl řádně zveřejněn po zákonnou dobu. 

Zůstal jediný zájemce. 

Usnesení č. 04/01/20: ZO schvaluje pronájem pozemku p. č. 747/2 o výměře 213 m2 v obci a 

k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 1 Kč/m2/rok, tj. 213 Kč ročně na dobu 5 let od data 

podpisu nájemní smlouvy.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost o prodloužení pronájmu části p. č. 581/4 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

Záměr o pronájmu části p. p. č. 581/4 o výměře 205 m2 byl řádně zveřejněn po zákonnou 

dobu. Zůstala jediná zájemkyně. 

Usnesení č. 05/01/20: ZO schvaluje pronájem pozemku p. č. 581/4 o výměře 205 m2 v obci a 

k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 1 Kč/m2/rok, tj. 205 Kč ročně na dobu 5 let od data 

podpisu nájemní smlouvy.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Zpráva z inventarizace 

Účetní přednesla zprávu z inventarizace, která se konala 6. 1. - 29. 1. 2020 k 31. 12. 2019. 

Konstatovala, že inventarizace proběhla řádně a inventarizační komise nezjistila žádné 

závady. 

Usnesení č. 06/01/20: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2019. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

7) Žádost Domova sv. Josefa Žireč o příspěvek na provoz 

Domov sv. Josefa si podal žádost o finanční podporu na zkvalitnění péče o lidi nemocné 

roztroušenou sklerózou. Navrženo poskytnout dar ve výši 20 000,-Kč. 

Usnesení č. 07/01/20: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu sv. Josefa v Žirči ve 

výši 20 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem příslušné darovací smlouvy. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Cenová nabídka na vypracování prováděcí projektové dokumentace na akci ČS Žlábek 

Předložen návrh cenové nabídky na vypracování prováděcí projektové dokumentace na akci  

„ ČS Žlábek-využití zdroje a dostavba akumulace“ ve výši 154 760,- Kč bez DPH. 

Usnesení č. 08/01/20: ZO schvaluje cenovou nabídku Ing. V Novotného na vypracování 

prováděcí projektové dokumentace na akci „ ČS Žlábek-využití zdroje a dostavba akumulace“ 

ve výši 154 760,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

         7 pro, proti 0, držel se 0 

9) Příprava akce „ ČS Žlábek-využití zdroje a dostavba akumulace“ 

Starosta informoval o vyhledávání možných dotačních titulů na tuto akci a oslovil  

Ing. Makovičku pro zajištění podání a administraci žádosti o dotaci. 

Usnesení č. 09/01/20: ZO schvaluje přípravu akce „ ČS Žlábek-využití zdroje a dostavba 

akumulace“ včetně oslovení Ing. Makovičky pro zajištění podání a administrace žádostí o 



3 

 

dotace a podání žádostí o dotace z dotačních titulů Královéhradeckého kraje a MZE na tuto 

akci.         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Smlouva o spolupráci s KHK zastoupeným ÚS KHK 

Předložená smlouva se týká spolupráce při výběru zhotovitele na akci „Chodníky podél II/325 

Doubravice-směr Bílá Třemešná“ v souvislosti s rekonstrukcí silnice II/325. Na obě akce je 

pravomocné stavební povolení. Předpokládaná realizace v r. 2021. 

Usnesení č. 10a/01/20: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s KHK zastoupeným ÚS 

KHK a pověřuje starostu jejím podpisem.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10b/01/20: ZO požaduje, aby při přípravě zadávací dokumentace byla zohledněna 

co nejkratší doba realizace stavby a s ní související uzavírky silnice II/325.  

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

11) Požární řád obce Doubravice 

Předložen aktualizovaný návrh požárního řádu obce Doubravice, který navazuje na již 

schválenou Smlouvu o sdružených prostředcích s obcí Dubenec.  

Usnesení č. 11/01/20: ZO schvaluje předložený Požární řád obce Doubravice. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

12) Nákup nemovitosti p. č. 616/8, 623/4 a st. 227 

Předložen návrh na koupi nemovitosti čp. 106 a přilehlých pozemků. Nemovitost bude 

dražena v aukci pořádané společností Gaute a. s. 

Usnesení č. 12/01/20: ZO schvaluje nákup nemovitosti st. 227 a na ní stojící stavby čp. 106 

a p. č. 616/8 a 623/4 a pověřuje starostu k účasti na aukci.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Smlouva o úvěru s ČSOB 

Jedná se o úvěr na nákup nemovitostí p. č. 616/8, 623/4, st. 227 včetně staveb na nich 

stojících. Úvěr je předjednán ve výši max. 2 000 000,- Kč se splatností 5 let. Výše úvěru vč. 

splátek bude stanovena dle skutečně vyčerpané částky. Návrh smlouvy projednán s finančním 

výborem. 

Usnesení č. 13/01/20: ZO schvaluje smlouvu o úvěru č. 2020004404 s ČSOB v max. výši 

2 000 000,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Oprava oplocení hřbitova, posouzení návrhu a vyhlášení výběrového řízeni na dodavatele      

Předložena jednoduchá studie na opravu plotu hřbitova, která byla zároveň poskytnuta 

k prostudování i OÚ Zábřezí-Řečice. Proběhla diskuze. Polovinu nákladů bude hradit OÚ 

Zábřezí-Řečice, jako další vlastník pozemků hřbitova a zúčastní se výběrového řízení na 

dodavatele akce. 

Usnesení č. 14/01/20: ZO schvaluje předloženou studii na opravu oplocení hřbitova a 

pověřuje starostu vyhlášení výběrového řízení na akci oprava oplocení hřbitova. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „Dostavba vodovodu Doubravice“ 

Jedná se o dostavbu dvou větví - V1 výměna stávajícího potrubí o nevyhovujícím průměru na 

p. č. 496 a 498/1 a V2 nové vedení pod MK na p. č. 713/2 a 1003. Předpoklad realizace je      

8 - 10/2020. 

Usnesení č. 15/01/20: ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce 

„Dostavba vodovodu Doubravice“ a pověřuje starostu jeho vyhlášením.   

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

16) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte.  



4 

 

Usnesení č. 16/01/20: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

7 000 Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

17) Smlouva a zřízení věcného břemene s Povodí Labe s. p. 

Předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č. 6DHM200066 s Povodím Labe s. p. 

Smlouva se zřizuje za úplatu ve výši 1 000,- Kč. Oprávněný (obce Doubravice) taktéž bude 

hradit poplatek za vklad do KN. 

Usnesení č. 17/01/20: ZO schvaluje předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene  

č. 6DHM200066 a pověřuje starostu jejím podpisem.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

18) Žádost ZŠ Dubenec o finanční dar 

ZŠ Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec si podala žádost o finanční dar v jakékoliv částce na 

zakoupení polytechnické stavebnice. 

Usnesení č. 18/01/20: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč ZŠ 

Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec a pověřuje starostu vypracováním a podpisem darovací 

smlouvy.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

19) Žádost Rescue Stopaři o příspěvek 

Rescue z. s. si podal žádost o finanční podporu ve výši 3 500,- Kč.  

Usnesení č. 19/01/20: ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace Rescue Stopaři z. s. ve 

výši 3 500,-Kč a pověřuje starostu podpisem ,,Veřejnoprávní smlouvy“.   

         5 pro, proti 0, zdržel se 2 

20) Rozpočtová opatření č. 10/2019 a 1/2020 

Předloženo rozpočtové opatření č. 10/2019 nařízené starostou dne 31. 12. 2019, ve kterém se 

navyšují příjmy o 1 011 200,- Kč, dále RO č. 1/2020 nařízené starostou dne 27. 1. 2020, ve 

kterém se navyšují výdaje o 10 000,- Kč. 

ZO bere rozpočtová opatření č. 10/2019 a 1/2020 na vědomí. 

 

21) Žádost o odprodej obecního pozemku 

Starosta informoval o obdržené žádosti na odkoupení obecního p. č. 543/2 v k. ú. Doubravice 

u Dvora Králové na Velehrádku. Spodní část pozemku je smluvně vázaná s ÚS KHK kvůli 

rekonstrukci silnice II/325. Také ještě není dokončena změna Územního plánu obce 

Doubravice. Navrženo případně rozdělit pozemek tak, aby byl přístupný další pozemek ve 

spodní části, který má jiného majitele. 

 

22) Cenová nabídka na zaměření hrobových míst a vytvoření pasportu hřbitova 

Předložena cenová nabídka od p. Stanislava Noska na zaměření hrobových míst a vytvoření 

pasportu hřbitova. Navrženo vytvořit pasport hřbitova a poté propojit s programem od firmy 

Gordic. 

Usnesení č. 22/01/20: ZO schvaluje cenovou nabídku p. S. Noska na zaměření hřbitova 

vytvoření pasportu hřbitova v celkové výši 36 200,- Kč bez DPH.     7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

23) Diskuze, různé, závěr 

  Dotace z MMR na opravu Prostřední cesty - zažádáno již v loňském roce, byli jsme 

náhradníci, přidělena v letošním roce. 

  Pomník u Noskových - nelze umístit na určené místo mezi kaštany, kaštany nelze kácet, 

vytipováno další možné místo před kaštany nebo mezi lípami. 

  Požární nádrž - vytvořená studie opravy požární nádrže, existují i dotace na požární nádrže. 



5 

 

  Odpady - výrazně se zdražují náklady obcím, plánuje se změna ve třídění a způsobu 

poplatku za odpady. 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1845 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 


